
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-254 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020  m.  balandžio 6 d. Nr. 3D-266 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. 

įsakymą Nr. 3D-254 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 1305/2013 dėl 

paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, 

kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005, su visais pakeitimais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir 

įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos, 

patvirtintos 2015 m. vasario 13d. Komisijos sprendimu Nr. C(2015)842, Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, nuostatas ir siekdama, kad būtų 

efektyviai panaudotos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšos:“.  

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisykles: 

1.2.1. pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė 

aplinkosauga ir klimatas“ (toliau – Priemonė) įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 



2 

 

 

(EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005, su visais 

pakeitimais, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo 

panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) 

Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008, su visais pakeitimais, Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta 2015 m. vasario 13 d. Komisijos sprendimu Nr. 

C(2015)842, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl 

valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ bei Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo 

taisyklės).“ 

1.2.2. pakeičiu 12.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.3. pareiškėjas, kuris yra juridinis asmuo, neturi įsiskolinimų Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Valstybiniam socialinio draudimo 

fondui prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Sodra), o 

pareiškėjas, kuris yra fizinis asmuo, – tik Sodrai. Atitiktis šiam kriterijui vertinama nuo paramos 

paraiškos pateikimo dienos iki kitų kalendorinių metų birželio 1 d. Ši nuostata netaikoma įstaigoms, 

kurių veikla yra finansuojama iš valstybės ir (arba) savivaldybės biudžeto, bei juridiniams / 

fiziniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti socialinio 

draudimo įmokų ir (arba) mokesčių mokėjimo terminai. Atitiktis šiam reikalavimui tikslinama 

paraiškos vertinimo metu;“. 

1.2.3. pakeičiu 12.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.4. pareiškėjui (juridiniam / fiziniam asmeniui) nėra iškelta byla dėl bankroto arba jo 

įmonė ir (arba) veikla nėra likviduojama;“. 

1.2.4. pakeičiu 19.18.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.18.7. deklaruojant pūdymo plotus, būtina užtikrinti, kad nuo einamųjų metų sausio 1 d. 

iki rugpjūčio 1 d. juodajame pūdyme nebūtų vykdoma jokia žemės ūkio gamyba (t. y. sėja, 

auginimas ir derliaus nuėmimas) einamųjų metų produkcijai gauti. Juodasis pūdymas taip pat turi 

būti periodiškai įdirbamas, kad jame nebūtų subrendusių ir žydėjimo stadiją pasiekusių piktžolių. 

Šis žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus taikomas įgyvendinant veiklą „Tarpinių pasėlių 

auginimas ariamojoje žemėje.“ 

1.2.5. pakeičiu 29.1.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„29.1.1.3. ankštinius augalus ir (arba) jų mišinį arba jų ražienas suarti pasėjimo metais nuo 

rugpjūčio 1 d. iki spalio 1 d.;“. 

1.2.6. pakeičiu 29.1.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.1.2.3. antraisiais metais daugiametes žoles, jų nenušienavus, suarti nuo rugpjūčio 1 d. iki 

spalio 1 d.;“. 

1.2.7. pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Vykdydami veiklą „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“ pareiškėjai ir (arba) 

paramos gavėjai įsipareigoja: vykdyti veiklą tik Aplinkos ministerijos ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytuose „Rizikos“ vandens telkinių plotuose. Šie plotai skelbiami PPIS elektroniniame 

žemėlapyje, sluoksnių sąraše pažymėjus žymimąją varnelę prie „Rizikos“ vandens telkinių 

teritorijos. Vykdydami veiklą „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“ pareiškėjai ir (arba) 

paramos gavėjai įsipareigoja: 

30.1. pirmaisiais veiklos įgyvendinimo metais iki liepos 1 d. ariamojoje žemėje įsėti 

daugiametes žoles. Tuo atveju, jeigu ankstesniais metais laukas buvo deklaruojamas Tiesioginių 

išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų klasifikatoriuje 

nurodytais „GPŽ“ ir „GPA“ kodais, pirmaisiais metais daugiamečių žolių įsėti nereikia bei 

šienavimas taikomas jau pirmais dalyvavimo veikloje metais; 

30.2. įveistoje daugiametėje ganykloje (pievoje) nenaudoti augalų apsaugos produktų ir 

mineralinių trąšų. Organines trąšas galima skleisti antraisiais ir vėlesniais metais ne vėliau kaip iki 

spalio 10 d.; 

30.3. antraisiais ir paskesniais metais po įsėjimo pirmąją žolę nupjauti ir išvežti iki rugpjūčio 

1 d. Antrąjį žolės pjovimą pradėti ne anksčiau kaip rugpjūčio 15 d., šienavimą baigti ne vėliau kaip 

rugsėjo 30 d.; 

30.4. antrosios pjūties žolę išvežti iki rugsėjo 30 d. Visais atvejais nušienautą žolę išvežti; 

30.5. jei ganykloje arba pieva paverstame lauke bus ganomi gyvuliai, ganyti ganiavos 

laikotarpiu ne didesniu intensyvumu kaip 1 SG/ha deklaruotame pagal Priemonės veiklą plote. 

Ganymo laikotarpis nuo gegužės 1 d. iki spalio 30 d.; 

30.6. nenuganytos žolės likučius nušienauti ir išvežti iki spalio 30 d.“ 

1.2.8. pakeičiu 30
1
.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30
1
.4. neganyti gyvulių, neruošti pašaro, nešienauti ir nesmulkinti tarpinių pasėlių 

auginimo laikotarpiu pagal veiklą deklaruotuose plotuose, išskyrus tarpinių pasėlių augalų 

suvolavimą;“. 

1.2.9. pakeičiu 56.7 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



4 

 

 

„Tais atvejais, kai pareiškėjo laukai sertifikuojant buvo įvardyti kaip „ypatingai mažas 

derlius“, tačiau jie buvo paveikti nenugalimos jėgos (force majeure) ir išimtinių aplinkybių, 

nurodytų Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 2 straipsnio 2 dalies c papunktyje ir susijusių su 

meteorologiniais ar hidrologiniais reiškiniais, ūkio subjektas sertifikavimo įstaigai turi pateikti 

pažymą dėl ypatingai mažo derliaus ir (arba) dėl derliaus nebuvimo, išduotą savivaldybės. Tačiau, 

jei dėl tos pačios priežasties buvo paskelbta valstybės ar savivaldybės lygio ekstremali situacija, 

sertifikavimo įstaigai pateikti tai patvirtinančių dokumentų nereikia.“ 

1.2.10. papildau 58.5 papunkčiu: 

„58.5. Aplinkos ministerija ar jos įgaliota institucija patikslina ir dėl to sumažėja nustatyti 

pagal priemonės veiklas „Specifinių pievų tvarkymas“, „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“,  

„Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“, „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas 

šlapynėse“ ir „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“ deklaruoti plotai.“  

1.2.11. papildau 58.6 papunkčiu: 

„58.6. kai pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas 2020 m. nesilaikė įsipareigojimų dėl 

objektyvių aplinkybių (kai lauke ar jo dalyje buvo tvarkomas valstybės turtas (melioracijos grioviai) 

ir pan.) ir jeigu pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas nuo šiame papunktyje nurodytų aplinkybių 

sužinojimo nedelsdamas raštu, bet ne vėliau kaip per 15 darbo dienų, informavo Agentūrą.“ 

1.2.12. pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. Jei pažeidimai buvo padaryti dėl aplinkybių, nurodytų Reglamento (EB) Nr. 1306/2013 

2 straipsnio 2 dalyje, sankcijos netaikomos.“ 

1.2.13. pakeičiu 66.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„66.1. valdos arba dalies valdos perėmėjas nuo einamųjų metų birželio 8 d. iki lėšų 

pervedimo pareiškėjui dienos informuoja Agentūrą arba savivaldybę (seniūniją) pagal valdos 

registravimo vietą apie valdos perėmimą, pateikdamas pranešimą apie valdos perėmimą, prašymą 

skirti paramą. Valdos perdavimo atveju, kai valdos perdavėjas yra miręs, valdos perėmėjas pateikia 

valdos perėmimo fakto patvirtinimo dokumentus (žemės, kito nekilnojamojo turto pirkimo–

pardavimo, nuomos, panaudos ar kitos sutarties kopiją, paveldėjimo teisės liudijimo kopiją ar 

pan.);“. 

1.2.14. pakeičiu 67 punktą ir jį išdėstau taip:  

„67. Valdos ir dalies valdos perleidėjas / perėmėjas  nuo valdos perleidimo / perėmimo 

dienos privalo atnaujinti  pasikeitusius valdos registravimo duomenis Valdų registre, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 1351 „Dėl Lietuvos 



5 

 

 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, 

reikalavimais.“ 

1.2.15. Papildau 10 priedą 11 punktu: 

„11. Kanapės“. 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.2.10 ir 1.2.11 papunkčių nuostatos taikomos 

pareiškėjams ir paramos gavėjams, pateikusiems paramos paraiškas 2019 m. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras           Andrius Palionis 


